EDITAL n. 01/2025

PROCESSO SELETIVO DE MEMBROS DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA,
DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO OCTÁVIO BASTOS

(CEP-UNIFEOB)

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

O Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos do Centro Universitário da
Fundação de Ensino Octávio Bastos (CEP-UNIFEOB), no uso de suas atribuições
e na forma do seu Regimento Interno, torna público o resultado do processo de
seleção de membros para composição deste Comitê, apresentado no Edital n.
01/2025, e do cadastro de reservas, nos termos a seguir:

1. DA SELEÇÃO

Os seguintes candidatos foram selecionados:

NOME

1 Ana Flávia de Carvalho

2 Beatriz Caroline da Costa Ramos

3 Camila Moreira

4 Daniele Tonon

5 Dayane Alcantara

6 Eliane Terezinha de Castro Mendes

7 Glaucia Maria Navarro de Abreu Ruga

8 João Fábio Diniz

9 Zarif Torres Rehder Mendes

2. DA COMPOSIÇÃO DO CEP UNIFEOB

2.1 A composição acima, assim como, a composição da coordenação será
colocada em votação pelos membros no dia 11 de março de 2025. Os candidatos
selecionados serão informados por email sobre o link da reunião.

2.2 Após a eleição os candidatos serão convidados para assinatura do termo de
sigilo e compromisso e da reunião de apresentação.

2.3 A partir da assinatura do termo de sigilo e compromisso os nomes dos
selecionados serão enviados para publicação de portaria.

2.4 Caso algum candidato selecionado não se apresente para assinatura do termo
será considerado como um pedido de renúncia.

2.5 Será oferecido treinamento inicial, tanto aos membros selecionados quanto aos
candidatos em cadastro de reserva.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com o CEP UNIFEOB por meio do
endereço: cep@unifeob.edu.br

São João da Boa Vista/SP, 07 de março de 2025.

Profa. Dra. Dayane Alcântara

Coordenadora do CEP UNIFEOB